PREFEITLrRA DO í\lUNIClplO DE JL\DIAI

DECRETO N'.29.924. DE 27 DE ABRIL DE 202

LUIZ FERNANDO AE{ANTES \MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFEmDAS PELA LEI N' 9554. DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020. ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA
ANUAL DE PLATAFORN{A DiGiTAL "ÁRVORE DE LIvRos" PARA A BIBLIOTECA MUNiCipAL "PROF
NELSON FOOT". EM VIRTUDE DA COVID-19 - SEI N. 5.334/2021 SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDASNALDOEPPA

REF. SOLICITAÇÃO 489 UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO KEQUiSiCAO 765.228 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UN4 CRÉDITO ADICION.At
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 14-000.00 (CATORZE MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

13.01.12.122.0191.2010 ACHES DE COMBATE À PENDE\'Í]A E SUAS CONSEOUÊNC[AS COVID]9
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

RS 14.000.00

TOTAL....RS 14.000,00

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) IUCURSO(S)

i - AFÇULAçÃO PAitCiAL DA(s) SEGUINTE(s) DOTAÇÃO(ÕES) DO oi<çANiEN'ro
VIGENTE:

3.01.13.392.0198.2793 GERENCIAN]ENT0 OPERACIONAL DA BIBLIOTECA PUBLICA MLTNICIPA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiOICA

0000 PROPRIA

RS 14.0oO.O(

TOTAL....RS 14.000.00 /

\RT.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

PREF: [U\DIAS

LUI

{ t
JO$F ANTONl0 PARiMOSCHI

GESTOR DA UNI?ADE PE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITUliA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
UM

GUSTAVO L. C. NtARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de